. 51 Kıydme-Süresi, 36 ·· . ·
52 Mü 'minün SiJresi, 115 · · . . . ·
53 Enbiya Süresi, 68; 70; Ankebfıt Süresi, 24; Gtifir Süresi, 26; Meryem· Süresi, 46;

Yt'isin Süresi, 18, Duht'in Süresi, 20 ··
54 Buhfui, Sahih, 114; Matbaatu'I-Amtre, İstanbul, 1315/1897; Müsıhn, Sahih, 1/142,

Ömer, öl:793/1389), Şerhu '1-Makiiszd, 2/174;

Matbaa/u 'l-Bosnevf, 130511887
119 Tafu1z.a.ni, Şerhu '1-Akiiid, 61, 1305/1294
120 Tafu1z.a.ni, Şerhu '1-Makiiszd, 2/173-174
121 Hucurat Suresi, 13; Mtiide Suresi, 18; Fahruddin er-Razi, Meftitihu '1-:Gayb, 3/568,

Matbaatu 'i-Amire, 1308/1890
122 Fatzr Siiresi, 24; Rum Stlresi, 47; Nahl Suresi, 36; Yunus Siiresi, 41
123 İbrahim Siiresi, 9;A 'rtifSiiresi, 65, 73, 137; Hfld Suresi, 50, 61; Casiye Suresi, 16
124 Bakara Siiresi, 31, 33, 35, 36, 37; A 'raf Suresi, 19, 22, 24; Taha Siiresi, 117;

Maide Suresi, 27; Al-i İmrtin Suresi, 33; Kalem Suresi, 50; Şura Suresi, 13, En 'am
Suresi, 87; Ahmedb. Hanbel (Ahmed b. Muhammed b. Hanbel, öl:241/855), ei
Mtısned, 51265; Matbaatu'l-Meymeniyye, Kahire, 1313/1895; Tirmizi

Akrud ve Ketarn kitaplarına b3.ktiğımız .hıman N ebi ve ~ı1l'Ün
çok farklı tariflerinin y~pıldığirugörüyoruz. •:Hatta aynı ıneZlıep· ve ekol
içinde bulunarilar bile · Nebl ve Rasiil kavtamlanna · · ·farklı
yaklaşabilmektedirler. ·Böyle oliıncada. doğru bir· tarife ulaşmak mümkün

····'- c;;· ··' -

(Muhammed b. İsa, öl:279/892)~ Sünen, 2f102~ 1315/1897~ Taft.ıizfuıl, Şerhu '1-
Alalid, 62; Devvam Celıil (Celaleddin Muhammed b:· Es'ad, ·öi:908/1502),· 71,
1305/1887; AliyYü~t.:.Kful (Ali b. Mtihammed Sult3nu'1-.Herevi, öl:l014/1606),
Şerhufıkhitf-Ekb.er, 101,İstanbul,l303/1Ş85 . _ _ . .

125 Ahzô.b Süresi, 40; Abmedb. flan!>el; e/-"MiJS1fı?d, 5!2,78; Ebfr,Davud (Süleyman b.
Eş'as es-Sicistini; ,öJ:275/888), Sanen,. J.4/139, }r!at~aatu 's-Saô.de, · Mısır,
1370/1951;. Buhari (Ebı1· Abdullah -M@amm~ ,b,· İsm&(:,öl:256/870),; Sahfh,

_ 4/144, 162; 5/129, 226, !stanbul, 1315/1897, Mqtbaatu'I-Amü·e~- Müsl~m (Ebu'I
Huseyn Müsfim b. Haccac el-Kuşeyri el-Nisabılri, ö1:261/875), Sahfh, 1/185, 371;
211013; 3/147.1; 4/1828, 1870, 1871 . ·. ; .···. . . ·- .... . . ::''

126 Ahmed b .. Hanı,eı, Müsned,. 5n26~ Ahmed Ziyatiddin, Ramtizu 'l~Eh'ô.dis, 368,
istanbul, 1275/1858 .··.. . •. •. ' . . . . . -. .

127 lliid Süresi, 27; Furkan Süresi, 1~·Ma 'miniin Sürest:·33'- .
128 Enbiya Sfiresi, 3; Yô.sfn Siiresi;.ıs; Tegô.ban Süresi, 6; .. Ma 'minun Süresi, 24;

Fussilet Sfıresi, 14; Furlçan Sfır(!.~i, 2i ·. · · · · ·· .. ~ · ' ·
129 j/)fô.him Süresi, ll~ Mô.ide Sfıresi, 15; Nisô.

· Muhammed İbn Mes'üd İbn İbnlhim el-Halebi eş-Şafii (öl:756/1300), 561; Tahkik:
Malımüd Muhammed es-seyyid ed-Dağim, ı: Baskı, 1407/1978 · · ·

-
131

· İbn Teymiye,Kitdbu'n-Ntıbtivvlit, 223; İbn Baiiş (Ebu·Ca'fer .A.bııied İbn Ali İbn
Ahmed İbn Halfu '1-Eıısari, öl:540/ll45), Kitabu '/-ikna .fi'l-kıraati 's:.Seb ', -I/403,
ı. Baskı, 1403/1982 ..

132 İbn Maıı.zôr, Lisanu'l-Arab, (loi) maddesi, 11164; jsfehani (Ebu'l-Kasıın el-Huseyn

İbn Muhammed er-Rağıb el-İsfehani), el-Mtıfreddt .fi Garibi'I-Kur'dn, 4~1, 482,
Ddru'I-Ma'rife, Beynıt-Lübnan; İbn aiıyye (Ebu Muhamined Abdulbak,
öl:54l/11446), ei-Muharriru'J-Veciz (fefsiru İbn Atıyye), 6/100, 1. Baskı,
1398/1977; İbn es-Semin, Umdetu '1-HujJdz, 561

133 İbn Manziir, Lislinu'l-Arab, (ı.,;) maddesi, 15/302; Ragıb el-İsfehani, el-Mafreddtfl
Garibi '/-Kur 'd~. 482; İbn es-Semin, Umdetu '1-Huffdz, 56 I ..

AJiyyil'I
Kari, İmam Ebu Hanife'nin de N ebi ile Rasfil'ün müteradif kelimeler
olduğu kanaatını izhar ettiğini söyler (Şerhu fikhi,'l-Ekber, ı I).

Alimlerden bazılan ise Nübüvveele Risalet, dolayısı ile N ebi ile Rasfil
arasında fark olduğu kanaatındadır. Bu grubun başında yer alan linarn

Abdulkerim Osman, ı. Baskı, 1384/1965, Matbaatu'l-İstildal .
142 İbnJmad (el-Hanbeli), Şezerdtu 'z-Zeheb fl ~hbdri inen Zeheh, 3/285-287, Ddru '1-

Afdk 'el-cedfde, Beynıt-Lübnan; ez-Zirildi (Hayreddin), A 'Itim Klimusu Terticimi li
E§heri er-Riclili ve 'wn-Nisdi 'Mine '1-Arah, ·ve 'l-Ma 'sta 'riıhfne ve '1-Masteşriktn,
4/327, Ddru '1-İim li '1-Meldyin, Beyrut . · · · · ·

143 Maverdi (Ebu'l-Hasan Ali İbn Muhammed), 20, 24, 27, Dliru '1-Katübi '1-İ/miyye,
Beynıt, Lübnan, 2. Baskı, 1401/1981 . . . . ..

144 imamu'l-Harameyn el-Cüveyni, Kitlibu '1-İrşad i/d Kavlitıi '1-Edille. ft.Usflli 'l
i 'tikıid, 355; Tahkik:Dr. Muhariııned YUsuf Mılsa ve Ali Abdu'l·Mnn'im
Abdulhamid . ;

145 Arnidi (Seyfuddin el-Amidl), Gtiyetu'J-Merlim fl Ilmi'I-Keldm, 317, Kahire,
139111971, Tahldk:Hasan Mahmud Abdullatif; Amidl, et-Mühfn fl Şerhi Metinf
e/fdzı'l-Hukemô ve'l-Mateke//imfn, 122, Kahire; 1403/1983, Tahldk ve
Takdim:Dr. Hasan Muhammed eş-Şam

146 Tattazani (Saduddin ömer), Şerhu'/-Makii;ıd, 21173
147 el-İci (el-Kiidı Abdurrahman İbn Ahmed), el-Mevakıf tl ılmi'l-Kelıim, 337;

151 İbn Hazm {Ebu Muhammed .Ali İbn Alımed İbn Sald, öl:456/1063), Kitabu 'd
Darra Fiiiıa Yecibü İ'tikôdühü, 380-381; Tahkiki ve ta'lik:Dr. Alımed İbn Nasır
İbn Muhammed ve Dr. Said İbn Muhammed İbn MUsa, 1. Baskı, 1408/1988,
Matbaatu'l-Medeııi; İbn Hazm, el-UsUl ve'l-Füıı1', 2/276~ Tahkik::Dr. Muhammed
Atıf el-Irıiki ve arkadaşları, 1. Baskı, 1978, Matbaattı Hasan, Mısır; İbn Hazm, el
Fas/ fi '/-Mi/eli ve '1-ehvai ve 'n-::Nihal, 51119; 120; t:al:ıkik:Dr. Muhammed İbrahim
Nasr ve Dr. Abdurrahman Umeyra, 1. Baskı, 1402/1981, Mektebetu Uldiz

Uyfmi '1-Akiivil fl Vüc:Uhi 't-Te 'vf/, 3/37; Dtiru 'J.;Ma 'rife, Beynıt"-Lübnan;

Fahnıddin er-Razi, et-Teftfru '1-Kebfr, 23/49, 2. Baskı, Tahran, Kurtubi (İmam
Muhammed İbn Ahmed el-Ensan), ei-Cômiu lf-Ahkiinii '/-Kur 'an, 7/298; Matbaatu
Dtiri '1-Kütübi '1-Mısriyye, 1373/1953; Alı1si (Allame Ebu '1-Fadl ŞiMhuddin es
Seyyid Mahmud el-Aıı1si el-Bağdfu:li, öl! 1270/1853), Ruhu '1-Meiinf fl Teftfri 'I
Kur 'lin i '1-Azim, 17/1 72; Dtiru İhyiii 't-Türtisi '1-Arabi, Beyrut-Lübnan

168 Ahztib Sflresi, 7. ayetinde olduğu gibi.

Eğer Nebi ve Rasfıl'ün manası aynı olsaydı bu ''Haşv"
(doldtırt11a bir söz).olurdu ki, Kur'an-:-ı Kerim bundan mü,ne~ehtir~

170 Bağavi (el-İmam Muhyi's-Sünne EbU Muhammed el-Huseyn. İbn Mes'ud,
öl:516/1 122),. Tejsfru '1-Bağavf (Me3liınu'~-Tenzil), 1/125, · Diirtı Tibe li 'n":Neşr
ve't-Tevzf', 1409/1988; Kurtubi, e/-Ciimiu li·Ahkiimi'I-Kur'iin~ 2/36, 3/408,
141127, 17/185, 186;_Ş(!rhu'n-NevevfAlii Sah_ihi,Mtıs/im, ll#; İQ~ Ke~ir.(HM'ız),
Tejsfru 'I-Kur 'iini.'{-:Azfm, 7/482; Aıı1si, Ruhu 't·Meiini, 17./1 72; Ebu ı:ıayyan
Muhammed ibn Yfumf el-Endelı1si, en-Nehru '1-Miid,minç'/-Bahr, 6/198, pçru '1-
Fikr, 2. baskı, 1398/1978 •

171 A 'riifSuresi, 94 .
172 Ahziib Sfıresi, 45-46
113 ZuhrofSüresi, 6 .
174 Fahruddin er-Razi, et-'Tefsiru '1-Kebfr, 23/49
175 A 'riifSuresi, 157 ,
176 A 'rafSuresi, 158
177 Meryem Suresi, 51
178 Meryem Suresi, 54

224 Taberi Ebu Cafer Muhammed İbn Cerir, Tanhu Taberi (Tanhu'r-Rüsul ve'l:
Mülfik), 11152, 153, 312, 313; İbn Asilir, Tehzfbü Tarfhu Dimaşk el-Kebfr, 61356,
357; İbn Kesir, Tejsfru '1-Kur'ani'/-Azfm, -2/424; Alıla.ddin Ali el~Müttald (İbn
Hüsameddin el-Hindi el-Burhan Fevri, öl:975/1567), 16/131-134, Hadis No:
44158; Müessesetü 'r-Risale, 1399/1979

225 Nisii Sflresi, 163; lsra Sflresi, 55 -
226 Kuıtubi, eJ-Camiu /i-Ahkdmi '1-Kur'an, 6/17; İbn Kesir, Tefsiru '1-Kur'ani'/-Azim,

2/422 .
227 TaM Siiresi, 9-13; Nem/ Siıresi, 29-35
228 Hud Siıresi, 69-73 -·
229 Al-i İmran Siıresi, 45; Meryem Siıresi, 16~21 . .
230 Bağavi (İmam, Muhyi 's-Sünne, Ebu Muhammed el-Hüseyn İbn Mes'iid,

öl:5 16/1 122), Mealimu 't-Tenzfl (Tefsiru'l-Bağavi), 5/223, 224, Daru Tayyibe li 'Ii
Neşri ve't-Tevzi, 1409/1988; Aıiisi, Ruhu '1-Meanf, 3/154

233 Fahruddin er-Rılıi, et-Tejsfru '1-Kebfr, 23/49
234 imam Cessas (İmam Ebu Bekr Ahmed İbn Ali er-Razi), Ahkamu '1-Ktır'an, 5/236-

241; nam İhyru't-Tünis, Beynıt-Lübnan, ~405/1984; el-Hernsi (İmfunüdclin İbn
Muhammed), Ahkamu '1-Kur'an,- 4/348, 349; D.lıu'l-Kütübi'l-İlıniyye, Beyrut
Lübnan, ı. baskı, 1403/1982; İbn Arabi, (Ebu Bekr Muhammed İbn Abdullah);
Ahlcamu '/-Kur 'an, 3/1553, 1554; .Dam'l-Ma'rife, Beyrut-Lübnan, Tahkik:Ali el
Becivi

Beycfui, Cevheratu 't-Tevhfd (fuheftu'l~Mürid),
8; İbn Necclr (Allame Muhammed İbn Ahmed İbn Abdulaziz İbn Ali el-Feüib1 el
Hanbeli, öl:972/1574), Şerhu '1-Kevkebi '1-Mtınfr (Muhtasaru't-Tahrir ev el
Muhtebir el-Mühtekir Şerhu'l-Muhtasar fi Usiili'J-Fıkh), ını; Tahkik: Dr.
Muhammed Zehili ve Dr. Nezih Hamtruld; Ümmü'l-Kura Üniversitesi Kültür
Merkezi _ Yayınian, Daru'l-Fikr, 1400/1980; İbn Teymiye · (Ahmed İbn
Abdulhalim), el-İman el-Mektebu'l-İslfu:ni, 138111961

236 Ahztib Suresi, 4
237

Ahmed İbn Sa' d İbn Hamdan el-Gamidi, Akidettı Hatmu 'n-Ntıbtıweti '1-
Muhammediyye, 30-50; 1. baskı, 1405/1985

L64; Hacc Süresi, 75; Kehf Süresi, UO;
Fussilet Siiresi, 6; İsra Sflresi, 90-95; Hfld Sflresi, 27; Furkiin Süresi, 7; Mü 'minfm
Süresi, 33

239 İbn Hazm (Ebfı Muhammed Ali İbn Ahmed İbn Said İbn Hazm), el-Fas/ fl '1-Milel
ve'I-Ehvtii Ve'n.:.Nihal, 5/119; Tahkik: Dr. Muhammed İbrahim Nasr ve Dr.
Abdurrahman Umeyra, Mektebetü Ukaz, ı. baskı, 1402/1981

240 İbn Hacer (İmanı Ahmed İbn Ali İbn Hacer el-Askalam), Fethu'l-Barf Şerhu
Sahfhi '1-Buhtirf, 6/471, 473, Tashih: Şeyh Abdulaziz Baz, Diiru'l-Fikr; es-Se:farini
(Muhammed İbn Ahmed İbn Salim), Levamiu '1-Envar el-Behiyye ve Sevat~i '/
Esrar el-Eseriyye li-Şerhz ·d~Dürrati '1-Mudiyye fl Akdi '1-firkati '1-Mardiyye, 2/266,
Menşürdtu Müessesetü '1-Hajikfne, Dimaşk, 2. baskı, 1402/1981

241 İbn Kesir, Tejsfru 'I-Kur 'tini '1-Azfm, 4/346
242

Kurtubi (Muhammed İbn Ahmed el-Ensfui), el-Cômiu li-Ahkiimi'l-Kur'an, 4/83,
84, 88, Matbaatu Daru'l-Kütübi'l-Mısriyye, 1373/1953

l

Adem'in zürriyetiyle işaret edilenin Hz. İdris~ Nuh ile gemide

268 Hadis-i şerifte başka bir yerde bulunan din kardeşini ziyaret için çıkan bir adama
Allah'ın melek gönderip, onun vasıtasıyla ona bitili ettiği anlatılır. (bkz. Ahmed
İbn Hanbel, Müsned, 2/292, 408, 462, 482, 508, 15/44, Daru'I-Mearif, Mısır,
1375/1956, Şerh ve :fihrist, Ahmed Muhammed Şakir) . · .

269 Hadis-i şerifte kel, kör ve abraş ( cilt) hastalığına yakalanmış üç kişinin imtihanı ve
bunların içinde kör olanın iıntihanı kazanması, Allah'ın ona melek göndererek
razı olduğunu bildirmesi anlatılır. (bkz. Buhılıi, Sahih, Kiflibu '/-Enbiya, 4/208,
209~ Müslinı, Sahih, Kitabu 'z-Zühd, 4/2275, 2277, Hadis No: 10)

270 İbn Kesir, Teftfru'/-Kur'ani '1-Azim, 41345
271 Meryem Suresi, 58
272 Bağavi (Muhyi's-Sünne Ebu Muhammed el-Huseyn İbn Mesud), Teftfnı 'I.Bağavf

(MeaJimu't-Tenzil), 5/239, 240, 1409/1988; Zemahşeri (Cfuııllah), KeşşM, 2/414,
415~ Ebu'l-ferec İbnu'l-Cevzi, Ztidu '1-Mtıyesser, 51244, Mektebetü '1-İs/timf, 4.
baskı, 1407/l987; Razi, et-Teftiru '1-Kebfr, 212/233, 243; Kurtubi, el-Ctimiu /i
Ahktimi'I-Kur'tin, 11/120~ Beydavi, Teftir, 6/166, 167; EbuHayyfuı, en-Nehru'l
Mtid Mine '1-Bahr, 6/198, 2. baskı, 1398/1978; İbn Kesir, Tefsiru'l-Kur'fuıi'l·
Azim, 5/237; es-Suyilti (Abdurrahman Celaleddin), ed-Darru '1-Mensfir fi 't
Teftiri '/-Me pir, 5/525~ 1. baskı, 1403/1983; Hti§iyetü'ş-Şihtib ala '1-Beydlivf,
6/166, 167; Alfisi, Ruhu '1-Metinf, 16/107, 108

Çünkü onlar
kadınlarm işlerine nezaret etmekte ve onları korumaktadırlar; Aklının

olgunluğu ve bedenlerinin kuvvetiyle erkekler kadınlardan temayüz
etmişlerdi~5 •

281 İbnu'l-Esir e1-Cezeri (Ebu's-Saadet el-Mübarek İbn Muhammed, öl:606/1209),
Ctimiu 'l-Usfıl fi Ehadfsi 'r-Rasfı/, 9/124, 125, Mektebetü Daru'l-BeyAn. 1392/1972;
İbn Teymiyye, Minhiicü 's-Sanne en-Nebeviyye, 5/28, ı. baskı, 1406/1986;
Mecmfi.atu '1-Fetava, 41395, 396; İbn Hacer AskaHini, Fethu '/-Bari, 6/447

282 Buhari, Sahfh, Kitabu '/-Enbiya, 4/200, 5/47; Müslim, Sahfh, Kitabu fodiiili 's
Sahiibe, 4/1886; Tirmizi, Sünen, Kitiibu '1-Menakıb, 5n02, 703; Ahmed İbn
Hanbel, Masned, 2/802, 855; İbnu'1-Esir, Ciimiu '1-Usfı/, 9/124